
65 Jahre Wertach-Apotheke

Jubiläum

Wir feiern Jubiläum und sagen Danke, den unzähligen 
Kunden, die wir in den 65 Jahren betreuen durften und 
die uns mit ihrer Treue ein so positives Feedback 
unserer Arbeit gaben.

Die Wertach-Apotheke wurde im April 1960 von 
Hans Roetzer gegründet und ist somit die älteste 
Apotheke in Kaufbeuren.

Momentan wird das Familienunternehmen in 
2. Generation von Eva Roetzer-Janko und Birgitte
Muron geleitet und auch die 3. Generation, Philipp
Muron und Antonia Janko sind als Apotheker
bereits in der Geschäftsführung

Wir freuen uns, wenn sie mit uns feiern und an 
unseren Jubiläums-Aktionen teilnehmen.

Auf diesem Flyer finden sie einige unserer 
besonderen Rabatt-Aktionen

Ihr Team der Wertach-Apotheke

10% Rabatt
für Sie!
Auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Gültig von 01.04.2025 bis 30.04.2025
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen, 
Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel. Gilt nicht 
für Sonderanfertigungen.

Wertach Apotheke Kaufbeuren

Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron 
Neugablonzer Straße 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354 
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr

Jubiläums-Aktion

Bei einem Kauf eines Produktes 
aus unserem Dr. Hauschka 
Kosmetik-Sortiment erhalten 
sie eine Sondergröße gratis dazu. 

Gültig vom 01.04.2025 bis 30.04.2025

Wertach Apotheke Kaufbeuren



Voltaren Schmerzgel
Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von
Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen, z.B. Sport- und Unfallverletzungen;
Schmerzen der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder,
Muskelansätze und Gelenkkapseln) bei Arthrose der Knie- und Fingergelenke; bei Epicondylitis; bei akuten
Muskelschmerzen z. B. im Rückenbereich. Jugendliche ab 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung; zur lokalen,
symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen
infolge eines stumpfen Traumas. Enthält Propylenglycol und Benzylalkohol. ***

12,95 € 120 g

18,61 €statt**
107,92 € / 1 kg

Sie sp
aren

 30%!

LEMOCIN gegen Halsschmerzen Orange
Bei Lemocin Orangengeschmack handelt es sich um Lutschtabletten von STADA Consumer Health
Deutschland GmbH. Lindern schnell den Schmerz und wirken zudem antiseptisch. ***

6,50 € 24 St

10,97 €statt** Sie sp
aren

 41%
!

Kytta Schmerzsalbe
Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene zur äußerlichen Behandlung
von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten
Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach
Sport- und Unfallverletzungen. Für Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche zur äußerlichen Behandlung von
Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. ***

8,50 € 50 g

11,51 €statt**
170,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 26%!

Neurexan
Anwendungsgebiete: Diese leiten sich von den
homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören:
Schlafstörungen und nervöse Unruhezustände. ***

12,50 € 50 St

15,97 €statt** Sie sp
aren

 22%!

Ginkobil ratiopharm 120 mg
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von
hirnorganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei
Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen,
Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen und Kopfschmerzen.
Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium II
nach FONTAINE im Rahmen physikalisch-therapeutischen Maßnahmen, insbesondere Gehtraining.
Schwindel, Ohrgeräusche infolge Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen.
Enthält Lactose. ***

59,95 € 120 St

92,99 €statt** Sie sp
aren

 36%!

Bepanthen WUND- UND HEILSALBE
Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten
Haut- und Schleimhautschädigungen. Enthält Stearylalkohol und Cetylalkohol. ***

9,95 € 50 g

12,89 €statt**
199,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 23%!

MometaDex bei Heuschnupfen
Wirkstoff: Mometasonfuroat. Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur Behandlung
der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet,
sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. Enthält
Benzalkoniumchlorid.   ***

6,95 € 10 g

8,75 €statt**
695,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 21%
!

CAUDALIE Vinosun Protect LSF 50+
Schützt Gesicht und Dekolleté wirksam vor UVA/UVB-Strahlen und bietet gleichzeitig eine
Anti-Falten Wirkung für die empfindlichste Haut. ***

12,95 € 40 ml

25,90 €statt**
323,75 € / 1 l

Sie sp
aren

 50%!

Allegra Allergietabletten
Wirkstoff: Bilastin. Anwendungsgebiet: Zur Linderung der Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis und
Urtikaria.  ***

9,50 € 20 St

12,58 €statt** Sie sp
aren

 24%!

Ibuflam akut 400 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung
von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Bei
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger
anwenden als in der Packungsbeilage angegeben! ***

2,95 € 20 St

6,78 €statt** Sie sp
aren

 56%!

Unsere aktuellen Angebote
vom 01.04.25 bis 30.04.25

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wertach Apotheke OHG, Neugablonzer Straße 31, 87600 Kaufbeuren




